Nº 231, quinta-feira, 3 de dezembro de 2009 872 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009120300087

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 730, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2009

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no art. 35, inciso
XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o constante do Processo TST-505.694/2009-2, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais, ao
servidor NELSON PEREIRA GOMES, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, Classe C, Padrão 15, com fundamento no art. 3º,
incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005 e no art. 62-A da Lei nº
8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

JOÃO ORESTE DALAZEN

SECRETARIA DO TRIBUNAL

ATOS DE 2 DE DEZEMBRO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, considerando o constante do Processo TST nº 505.159/2009-5, resolve:

No- 803 - Declarar vaga, a partir de 6 de novembro de 2009, a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, do Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do Tra-
balho, anteriormente ocupada pela servidora MARIA SANTANA GONÇALVES DE OLIVEIRA, código
10633, Técnico Judiciário, Área Administrativa, tendo em vista a publicação de sua aposentadoria.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
504.160/2008-3, resolve:

No- 804 -Dispensar a servidora DÉBORA DE OLIVEIRA, código 24156, Analista Judiciário, requisitada
do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vantuil Abdala, com efeitos a
contar de 17 de novembro de 2009, tendo em vista seu retorno ao Órgão de origem.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
505.264/2009-7, resolve:

No- 805 -Declarar vaga, a partir de 11 de novembro de 2009, a função comissionada de Assistente 1,
Nível FC-1, do Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do Tra-
balho, anteriormente ocupada pela servidora ZILMA SOUZA DE OLIVEIRA, código 12039, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, tendo em vista a publicação de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO